Протокол №1
Общешкольного собрания  в МКОУ «Барчимская НШ-ДС»
Дата: 27 ноября 2023г.
Присутствовали родители: 5 чел.
Тема : «О реализации инновационного проекта «Новое школьное пространство»
Повестка:
1. Цели, содержательная линия  проекта «Новое школьное пространство»
2. Антибуллинговая хартия.
3. Профилактика буллига в школе.

По первому вопросу выступила директор школы Мартынова А.В., которая познакомила с целями и содержанием нового проекта, обратила на наличие школьного ориентира,  ознакомила с планом работы на проектом.

По второму вопросу выступила директор школы Мартынова А.В., которая ознакомила  с  утвержденной в образовательной организации «Антибуллинговой хартией»

По тетьему  вопросу выступила Асаёнок О.А., классный руководитель 2,4 классов,провела беседу по прфилактике буллинга, раскрыла понятия «буллинг», «кибербуллинг».

Решение:
1. Родителям принять к сведению полученную информацию о новом проекте по профилактике буллинга, провести беседу с детьми о наличии школьного ориентира, а также способах реагирования , поведения в трудных ситуациях, в ситуациях школьной травли.
2.Родителям быть внимательными к детям, замечать изменения в поведении, психологическом состоянии ребёнка ,проводить индивидуальные беседы с целью профилактики конфликтных ситуаций в классе, учить детей выходу из конфликта. При  возникновении подозрения о травле ребенка обращаться к директору школы, классному руководителю.

Председатель_Мартынова А.В.
[bookmark: _GoBack]Секретарь___Пасунько С.А.